海南省教育研究培训院文件

琼教研训〔2022〕164 号

海南省教育研究培训院

关于加强 2022 年海南省义务教育质量监测结果运用申报监测

结果运用专项小课题的通知

各市、县、自治县教育局教研机构：

2022 年海南省义务教育质量监测工作已顺利完成，为加强监测结果的运用，

凝聚智慧，深入分析监测数据，为学校改进教育教学提供支持，我院将启动监测

结果运用专项小课题申报工作，现将有关要求通知如下：

一、组织方式

1.各市县教研市组织本市县参测学校观看2022年海南省义务教育质量监测

各学科结果分析报告视频，分析监测数据，以学校学科教研组为单位对本校情况

进行深入分析。

2.以市县教研室为单位申报监测结果运用专项小课题。

二、课题申报流程

1.各参测学校依本校情况，以学科教研组为单位，由学科教研组长担任申请

人，选择 1-3 个专项小课题进行申报。小课题申报请下载《海南省中小学教师小

课题研究手册》，填写“一、小课题立项申请表”：https://hi.hnjs.org/t/6

400021 。

2.市县教研室把“小课题立项申请表”汇总上报我院质量监测与评价部。

3.我院质量监测与评价部组织专家对上报小课题进行初选，入选课题将由

各市县统一立项为“海南省中小学教师小课题（监测结果运用专项）”。

https://hi.hnjs.org/t/6400021
https://hi.hnjs.org/t/6400021

4.市县教研室组织立项的监测结果运用专项小课题进行集中开题，由学校

和市县按照《海南省中小学教师小课题管理办法》进行管理和结题，获得优秀的

小课题可按规定报送省规划办参评省级优秀小课题奖项。

三、监测报告及视频获取

1.视频观看地址：百度网盘 https://pan.baidu.com/s/1C7haWakZFc9J0Xf

TxP6iCg 提取码：1234

2.各参测学校可按本校账号登录网址 http://www.kao1kao.com，分层查看

本校报告。

3.各市县参测学校整体数据及情况将发往各市县教研室联系人指定邮箱。

四、活动截至时间

1.市县集中学习监测报告视频：2022 年 12 月 30 日；

2.市县上报遴选专项小课题时间：2023 年 2月 10 日；

五、其他

1.各教研单位重视对监测数据结果的分析与运用，以专项小课题研究为抓

手，促进教与学方式的转变，提升教育教学质量。

2.各教研室于 1月 10 日前，完成本市县省教育质量监测数据结果分析活动

简讯或美篇，并发送至指定邮箱。

3.联系邮箱 279462240@qq.com.   联系电话：36381263

联系人：宋慧玲

附件：2022 年海南省义务教育质量监测学校名单

海南省教育研究培训院

2022 年 12 月 19 日

https://pan.baidu.com/s/1C7haWakZFc9J0XfTxP6iCg
https://pan.baidu.com/s/1C7haWakZFc9J0XfTxP6iCg